2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы администрации

20  февраля  2023 г.

№ 104-р
г. Горловка

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2023 году
С целью участия города Горловка во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2023 году, в соответствии с Федеральным конституционным законом Российской Федерации                       от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 г.               N 237 «Об утверждении правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником, финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Положения об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации города Горловка от 13 февраля 2015 г. № 1-р (с изменениями от 24 марта 2020 г. № 291-р)
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2023 году (далее – Всероссийский конкурс).
2. Начать прием предложений от населения по общественной территории города Горловка, рекомендуемой для участия во Всероссийском конкурсе с 27 февраля 2023 г.  по 09 марта 2023 г.
3. Определить пункты сбора предложений от населения в помещениях зданий администраций по адресам:
администрация города Горловка – проспект Победы, 67;
администрация Калининского района г. Горловка – улица Бессонова, 28;
администрация Никитовского района г. Горловка – улица Черняховского, 58.

4. Определить интернет-ресурсы для сбора предложений от населения:

официальное сообщество администрации города Горловка в социальной сети «ВКонтакте»: https://vk.com/gorlowka_now;

официальное сообщество администрации города Горловка в социальной сети «Одноклассники»: https://ok.ru/group/70000000584978;

официальный Telegram-канал администрации города Горловка: https://t.me/Gorlowka_now.

5. Информационно-аналитическому отделу администрации города Горловка опубликовать настоящее Распоряжение на сайте администрации города Горловка.

6. Координацию работы по выполнению настоящего Распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Горловка                Горбатова И.Е.
7. Контроль выполнения настоящего Распоряжения возложить на первого заместителя администрации города Горловка Калиниченко П.В.
8. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

города Горловка

И.С. Приходько